10

АДМИНИСТРАЦИЯ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ НИКИФОРОВСКОЕ
ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от 19.08.2016 № 70
        пос. Даниловское
 Об утверждении методики

 прогнозирования поступлений

 доходов в бюджет муниципального

образования Никфоровское
В соответствии с частью 1 статьи 160.1 Бюджетного кодекса Российской Федерации, пункта 3  постановления Правительства Российской Федерации от 23.06.2016 № 574 «Об общих требованиях к методике прогнозирования поступлений доходов в бюджеты бюджетной системы Российской Федерации»,
администрация муниципального образования Никифоровское ПОСТАНОВЛЯЕТ:
1. Утвердить методику прогнозирования поступлений доходов в бюджет муниципального образования Никифоровское (прилагается).
2. Настоящее постановление опубликовать в информационном бюллетене «Информационный вестник муниципального образования Никифоровское».

Глава муниципального

образования Никифоровское                                                                        О.В. Крылова
                       Приложение

                                                   к постановлению администрации муниципального

                                                    образования Никифоровское

                                                   от 19.08.2016 № 70
Методика
прогнозирования поступлений доходов в бюджет муниципального образования Никифоровское
1. Настоящая методика прогнозирования поступлений доходов в бюджет муниципального образования Никифоровское (далее – бюджет), администрируемых администрацией муниципального образования Никифоровское, разработана на основании части 1 статьи 160.1 Бюджетного кодекса Российской Федерации и пункта 3 постановления Правительства Российской Федерации от 23.06.2016 № 574 «Об общих требованиях к методике прогнозирования поступлений доходов в бюджеты бюджетной системы Российской Федерации» в целях реализации администрацией муниципального образования Никифоровское (далее – администрация муниципального образования) полномочий главного администратора доходов бюджета в части прогнозирования поступлений по закрепленным за ним доходов  бюджета на очередной финансовый год и плановый период.
2. Прогнозирование осуществляется в разрезе видов доходов бюджета в соответствии со следующими методами расчета:

индексация предполагает установленную зависимость прогнозируемой величины с известными переменами. Этот метод предполагает широкое использование системы разнообразных макроэкономических индексов-дефляторов при расчете прогноза бюджетных показателей;

усреднение – расчет  осуществляемый на основании усреднения годовых объемов доходов не менее чем за 3 года или за весь период поступления соответствующего вида доходов в случае, если он не превышает 3 года;

прямой расчет основывается на непосредственном использовании прогнозных значений объемных и стоимостных показателей, уровней ставок и других показателей, установленных для каждого источника доходов;

метод прогнозирования с учетом фактического поступления (прогнозирование исходя из оценки поступлений доходов в текущем финансовом году).

3. Прогнозирование доходов, полученных в виде арендной платы за земельные участки, государственная собственность на которые не разграничена и которые расположены в границах поселений, а также средства от продажи права на заключение договоров аренды указанных земельных участков (1 11 05013 10 0000 120) осуществляется с применением метода прямого расчета.

Расчет прогнозируемых доходов осуществляется по формуле:

Паз = (KS * S * N) – SUMвд – SUMвыб + SUMдп; где:
Паз – прогноз поступлений в местный бюджет доходов, получаемых в виде арендной платы за земельные участки,
KS – кадастровая стоимость земельных участков, переданных в аренду юридическим и физическим лицам;

S – ставка платы за земельные участки, переданные в аренду юридическим и физическим лицам;

N – норматив отчислений в бюджет;

SUMвд – сумма выпадающих доходов в результате предоставления плательщикам льгот и иных преференций;

SUMвыб – сумма выпадающих доходов в случае выбытия земельных участков (продажа, расторжение договорных обязательств ит.д.);

SUMдп – сумма дополнительных поступлений в бюджет в результате реализации мероприятий по сокращению недоимки
4. Прогнозирование доходов от продажи земельных участков, государственная собственность на которые не разграничена и которые расположены в границах  поселений (1 14 06013 10 0000 430) рассчитывается с применением метода прямого расчета по следующей формуле:

Дрзудр =
[image: image1.wmf]å

=

е

i

с

Р

С

1

)

*

(

, где

Дрзудр – прогнозируемый объем доходов;

е – количество земельных участков, планируемых к продаже в прогнозируемом периоде;

Сс – рыночная или кадастровая стоимость земельных участков, планируемых к продаже в прогнозируемом периоде;

Р – средний уровень реализации, который рассчитывается по формуле:

Р =
[image: image2.wmf]n

К

К

n

i

р

заплземучд

прзучдр

å

=

1

)

/

(

, где

n – количество периодов (не менее 3-х лет, предшествующих прогнозируемому);

Кпрзучдр – количество проданных земельных участков в периоде;

Кзаплземучдр – количество земельных участков, запланированных к продаже в периоде.
5. Прогнозирование прочих поступлений от денежных взысканий (штрафов) и иных сумм в возмещение ущерба, зачисляемые в бюджеты поселений (1 16 90050 10 0000 140) осуществляется методом усреднения годовых объемов указанных доходов за последние 3 года и рассчитывается по формуле:

[image: image3.png]_Z (B1+B2+B3)

X
3

В – годовой объем поступлений;

Х – усредненный объем поступлений за 3 года.

6. Прогнозирование государственной пошлины за совершение нотариальных действий должностными лицами органов местного самоуправления, уполномоченными в соответствии с законодательными актами Российской Федерации на совершение нотариальных действий (1 08 04020 01 0000 110) осуществляется методом усреднения годовых объемов указанных доходов за последние 3 года и рассчитывается по формуле:

[image: image4.png]_Z (B1+B2+B3)

X
3

В – годовой объем поступлений;

Х – усредненный объем поступлений за 3 года.

7. Прогнозирование иных доходов бюджета, поступление которых не имеет постоянного характера, осуществляется с применением метода усреднения, на основании усредненных годовых объемов фактического поступления соответствующих доходов за предшествующие 3 года. В случае наличия задолженности на начало очередного финансового года в прогнозе поступлений учитывается ее взыскание (исходя из плановых мероприятий по взысканию задолженности).

К доходам бюджета, администрирование которых осуществляет администрация муниципального образования, поступление которых не имеет постоянного характера, относятся:

- Доходы от размещения временно свободных средств бюджетов поселений (1 11 02033 10 0000 120);
- Доходы, получаемые в виде арендной платы, а также средства от продажи права на заключение договоров аренды за земли, находящиеся в собственности  поселений (за исключением земельных участков муниципальных бюджетных и автономных учреждений) (1 11 05025 10 0000 120);

- Доходы от сдачи в аренду имущества, находящегося в оперативном управлении органов управления поселений и созданных ими учреждений (за исключением имущества муниципальных бюджетных и автономных учреждений) (1 11 05035 10 0000 120);

- доходы от перечисления части прибыли, остающейся после уплаты налогов и иных обязательных платежей муниципальных унитарных предприятий, созданных  поселениями (1 11 07015 10 0000 120);
- Средства, получаемые от передачи имущества, находящегося в собственности поселений (за исключением имущества муниципальных бюджетных и автономных учреждений, а также имущества муниципальных унитарных предприятий, в том числе казенных), в залог, в доверительное управление (1 11 08050 10 0000 120);

- Прочие поступления от использования имущества, находящегося в собственности поселений (за исключением имущества муниципальных бюджетных и автономных учреждений, а также имущества муниципальных унитарных предприятий, в том числе казенных) (1 11 09045 10 0000 120);
- Прочие доходы от оказания платных услуг (работ) получателями средств бюджетов поселений (1 13 01995 10 0000 130);
- Доходы, поступающие в порядке возмещения расходов, понесенных в связи с эксплуатацией  имущества поселений (1 13 02065 10 0000 130);

- Прочие доходы от компенсации затрат  бюджетов поселений (1 13 02995 10 0000 130);
- Доходы от продажи квартир, находящихся в собственности поселений (1 14 01050 10 0000 410);
- Средства от распоряжения и реализации конфискованного и иного имущества, обращенного в доходы поселений (в части реализации основных средств по указанному имуществу) (1 14 03050 10 0000 410);
- Средства от распоряжения и реализации конфискованного и иного имущества, обращенного в доходы поселений (в части реализации материальных запасов по указанному имуществу) (1 14 03050 10 0000 440);
- Доходы от реализации имущества, находящегося в оперативном управлении учреждений, находящихся в ведении органов управления поселений (за исключением имущества муниципальных бюджетных и автономных учреждений), в части реализации основных средств по указанному имуществу(1 14 02052 10 0000 410);
- Доходы от реализации имущества, находящегося в оперативном управлении учреждений, находящихся в ведении органов управления поселений (за исключением имущества муниципальных бюджетных и автономных учреждений), в части реализации материальных запасов по указанному имуществу (1 14 02052 10 0000 440);
- Доходы от реализации иного имущества, находящегося в собственности  поселений (за исключением имущества муниципальных бюджетных и автономных учреждений, а также имущества муниципальных унитарных предприятий, в том числе казенных), в части реализации основных средств по указанному имуществу (1 14 02053 10 0000 410);

- Доходы от реализации иного имущества, находящегося в собственности  поселений (за исключением имущества муниципальных бюджетных и автономных учреждений, а также имущества муниципальных унитарных предприятий, в том числе казенных), в части реализации материальных запасов по указанному имуществу (1 14 02053 10 0000 440);
- Доходы от продажи нематериальных активов, находящихся в собственности  поселений (1 14 04050 10 0000 420);
- Доходы от продажи земельных участков, находящихся в собственности  поселений (за исключением земельных участков муниципальных бюджетных и автономных учреждений) (1 14 06025 10 0000 430);
- Платежи, взимаемые органами местного самоуправления (организациями)  поселений за выполнение определенных функций (1 15 02050 10 0000 140);

- Денежные взыскания (штрафы) за нарушение бюджетного законодательства (в части бюджетов поселений) (1 16 18050 10 0000 140);
- Доходы от возмещения ущерба при возникновении страховых случаев по обязательному страхованию гражданской ответственности, когда выгодоприобретателями выступают получатели средств бюджетов поселений (1 16 23051 10 0000 140);

- Доходы от возмещения ущерба при возникновении иных страховых случаев, когда выгодоприобретателями выступают получатели средств бюджетов  поселений (1 16 23052 10 0000 140);
- Денежные взыскания, налагаемые в возмещение ущерба, причиненного в результате незаконного или нецелевого использования бюджетных средств (в части бюджетов поселений) (1 16 32000 10 0000 140);

- Невыясненные поступления, зачисляемые в бюджеты поселений (1 17 01050 10 0000 180);

- Возмещение потерь сельскохозяйственного производства, связанных с изъятием сельскохозяйственных угодий, расположенных на территориях поселений (по обязательствам, возникшим до 1 января 2008 года) (1 17 02020 10 0000 180);

- Средства самообложения граждан, зачисляемые в бюджеты поселений (1 17 14030 10 0000 180);
-   Прочие неналоговые доходы бюджетов поселений ( 1 17 05050 10 0000 180)
- Безвозмездные поступления от физических и юридических лиц на финансовое обеспечение дорожной деятельности, в том числе добровольных пожертвований, в отношении автомобильных дорог общего пользования местного значения поселений  (2 07 05010 10 0000 180);

- Поступления от денежных пожертвований, предоставляемых физическими лицами получателям средств бюджетов поселений (2 07 05020 10 0000 180);

- Прочие безвозмездные поступления в бюджеты поселений (2 07 05030 10 0000 180);

- Перечисления из бюджетов поселений (в бюджеты поселений) для осуществления возврата (зачета) излишне уплаченных или излишне взысканных сумм налогов, сборов и иных платежей, а также сумм процентов за несвоевременное осуществление такого возврата и процентов, начисленных на излишне взысканные суммы (2 08 05000 10 0000 180);
8. Прогнозирование объема безвозмездных поступлений в бюджет осуществляется на основании объемов расходов, предусмотренных в областном бюджете и бюджете муниципального района на очередной финансовый год и плановый период, в части предоставления финансовой помощи бюджету (2 02 00000 00 0000 000).
9. Прогнозирование доходов  бюджета на плановый период осуществляется аналогично прогнозированию доходов на очередной финансовый год с применением индексов-дефляторов и других показателей на плановый период, при этом в качестве базовых показателей принимаются ожидаемые показатели текущего года.

PAGE

_1532511099.unknown

_1532511360.unknown